



ECBSA/PR/0524/02

Będzin 29.05.2024

Dotyczy: Wyniki osiągnięte za I kwartał 2024 roku przez EC BĘDZIN S.A.

W pierwszym kwartale 2024 roku, EC BĘDZIN S.A. osiągnęła **jednostkowy zysk netto w wysokości 7,54 mln zł**, co stanowi znaczny wzrost w porównaniu do 4,02 mln zł zysku netto osiągniętego w I kwartale 2023 roku. Przychody spółki wyniosły 30,55 mln zł, w porównaniu do 28,78 mln zł analogicznym okresie roku poprzedniego co potwierdza ustabilizowanie sytuacji finansowej Spółki.

W zakresie skonsolidowanego wyniku finansowego Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A. osiągnięto **zysk netto w wysokości 631,71 mln zł**. Na ten wynik składają się dwa główne komponenty:

1. *Zysk z działalności operacyjnej w wysokości 53,1 mln zł;*
2. *Przychody finansowe netto w wysokości 585,39 mln zł.*

Głównym czynnikiem wpływającym na wysokość osiągniętych przychodów finansowych była przeprowadzona w dniu 30 stycznia 2024 roku transakcja zbycia 51% udziałów w spółce zależnej EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o.o., co spowodowało konieczność przeprowadzenia procesu dekonsolidacji danych EC BĘDZIN Wytwarzanie sp. z o.o. ze skonsolidowanego sprawozdania Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A.

Jak wskazywaliśmy we wcześniejszych raportach bieżących (RB nr 18/24) oraz komunikatach prasowych w wyniku procesu dekonsolidacji spodziewano się poprawy skonsolidowanego wyniku netto Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A. o szacowaną kwotę +604 mln zł oraz poprawy skonsolidowanych kapitałów własnych Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A. o szacowaną kwotę +604 mln zł. Ostatecznie wpływ procesu dekonsolidacji okazał się mniejszy od zakładanego.

Należy raz jeszcze podkreślić, że uwidocznione w pozycji przychody finansowe zmiany wynikające z procesu dekonsolidacji mają charakter wyłącznie księgowy i nie wpływają na przepływy pieniężne na poziomie zarówno jednostkowym, jak i skonsolidowanym.

Marcin Chodkowski, Prezes zarządu EC BĘDZIN S.A. komentuje:

„Osiągnięte wyniki finansowe za I kwartał 2024 roku są najlepszym dowodem, że obrane kierunki działań, w tym decyzja o dekarbonizacji Grupy Kapitałowej EC BĘDZIN S.A., skutkująca sprzedażą udziałów w EC BĘDZIN Wytwarzanie, są słuszne i przynoszą już pierwsze wymierne efekty. Celem Spółki na kolejne lata jest dalszy rozwój działalności operacyjnej, poprawa wyników finansowych i konsekwentne budowanie wiarygodności Grupy zarówno po stronie inwestorów jak i instytucji finansowych.”

